令和６年度第１回千葉市ナイトタイムエコノミー推進審議会議事要旨

１ 日時：令和６年６月２１日（金）午後２時３０分～５時５０分

２ 場所：千葉市役所３階Ｌ会議室３０２

３ 出席者

（１）委員：神野会長、観音寺委員、三浦委員、松本委員（計４名）

（２）事務局：長谷部経済部長、本吉経済企画課施策推進担当課長、事務局職員（計５名）

４ 議題

令和６年度千葉市ナイトタイムエコノミー推進支援制度対象事業の審査について

５ 議事の概要

令和６年度千葉市ナイトタイムエコノミー推進支援制度対象事業の審査について、市から

の諮問に基づき、書類審査のほか、申請者からのプレゼンテーション及び質疑応答を行い、

慎重に審査を行った結果、申請があった７事業のうち、６事業について、以下のとおり支

援することが適切であるものと判断した。

  これらの事業は、市の夜間の都市空間づくりに大きく寄与する魅力的なナイトコンテンツ

になるものと期待する。

＜審査結果＞

順位 申請事業名 申請者
合計点数

（400点満点）

申請額

（千円）

補助額

（千円）

１位 有限会社シタァール インドナイト ３０８ ６８２ ６８２

２位 イオンモール株式会社
イオンモール

ビアフェス 2024
３０３ ２，８３４ ２，８３４

３位 株式会社感動舎
飲食店を活用した
夜間来街者誘引
プラン造成事業

３０２ ２，５００ ２，５００

４位
株式会社

TEAM UNITE CHIBA

CHRISTMAS NIGHT
MARKET IN

CHIBA PARK 2024

２９７ ３，０００ ３，０００

５位
アペロジャパン

株式会社

第 12回 WAN LOVE
MARKET in Night

２７９ ２９５ 不交付

６位

一般社団法人ＡＲＴ

Ｕｎｉｖｅｒｓｅ

メセナちば

Color Your
Night！～踊るダイ
ニング inちば～

２７７ ４９０ ４９０

（問合せ先）千葉市経済農政局経済部経済企画課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５３５９

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５５５８